

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, e considerando a adjudicação realizada pelo Pregoeiro nos autos do Processo Administrativo nº 228/2025, HOMOLOGO os atos relativos ao Pregão Presencial nº 03/2025, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Foram classificadas em primeiro lugar, após os resultados das análises das amostras, as seguintes pessoas jurídicas, conforme os valores apresentados na tabela abaixo:

ANA VALERIA TONELOTTO

CNPJ: 13.331.317/0001-52

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 08, 09, 11, 36, 38, 39, 47, 49, 66, 68, 71, 73, 78, 80 e 81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ÁGUA SANITÁRIA , composta por hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico, contendo 1 litro de solução, com tampa de rosca e alça para transporte, indicado para uso de limpeza em geral (banheiros, ralos, lixeiras, etc.) e lavagem de roupas. Produto conforme portaria da ANVISA/MS 89, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. O produto deve ser entregue com no máximo 60 dias da sua data de fabricação.	UN	800	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00

9	ÁLCOOL ETÍLICO hidrato recomendado para uso diário, graduação alcoólica de 70° INPM, PH de 6,0 a 8,0. Embalagem plástica transparente com tampa de rosca contendo 1 litro, as informações do produto tais como, modo de uso, composição, precauções, entre outras deverão ser gravadas na embalagem, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.	UN	10	R\$ 5,58	R\$ 55,80
11	ÁLCOOL HIGIENIZADOR ANTISSÉPTICO EM GEL , ideal para limpeza de mãos, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega, acondicionado em frasco plástico com dosador, conter rótulo com informações do fabricante, 440g / 500ml	UN	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
36	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA , com corpo em plástico, sem alça, formato oval ou retangular, cerdas reforçadas em nylon, medidas aproximadas 15cm x 7cm x 5 cm, boa qualidade e durável	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
38	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO , com cerdas flexíveis e de boa qualidade, com suporte em plástico na cor preto. Medidas aproximadas de 35cm x 14cm	UN	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
39	ESPONJA DE LÃ DE AÇO , aprox. 8 gramas por unidade, para uso geral, pacotes com 8 unidades. Deve conter dados do fabricante na embalagem	PCT	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
47	GUARDANAPO DE PAPEL , material celulose, medidas aproximadas de 22cm x 22 cm, branco, gofrado, folha simples, embalagem com 50 unidades, boa qualidade e boa absorção	PCT	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00



49	INSETICIDA PARA MATAR MOSQUITOS (inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya), pernilongos, muriçocas e carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Com fórmula à base de água, recipiente contendo de 380ml a 400ml	UN	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
66	ODORIZADOR DE AR que elimine os odores e perfume o ambiente. A base de emulsificante, antioxidante, fragrância preferencialmente capim-limão. Embalagem metálica com tampa, contendo aprox. 360ml de produto, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. Na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante	UN	720	R\$ 8,10	R\$ 5.832,00
68	PANO PARA LIMPAR PRATOS , liso, branco, simples, gramatura tradicional, com bainha (acabamento costurado nas bordas), medidas aproximadas de 68 x 40 cm, 100% algodão, lavável, durável	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
71	PEDRA SANITÁRIA , de boa qualidade, com haste /suporte para fixação, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega, 3 prox. 25 gramas, devidamente embalada contendo informações do fabricante	UN	840	R\$ 1,35	R\$ 1.134,00
73	RODO DE MADEIRA com borracha dupla simples de madeira de boa qualidade, de 40cm, com cabo de madeira plastificado de 150 cm	UN	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
78	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgens, reforçado, tamanho aproximado de 75cm x 105cm, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade nominal aproximada de 20kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação, embalados em pacotes com 100 unidades	PCT	120	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00

80	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgens, reforçado, tamanho aproximado de 40cm x 50cm, capacidade volumétrica de 20 litros, capacidade nominal aproximada de 5Kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação, embalados em pacotes com 100 unidades	PCT	60	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60
81	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgens, reforçado, tamanho aproximado de 63cm x 80cm, capacidade volumétrica de 50 litros, capacidade nominal aproximada de 10 Kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação, embalados em pacotes com 100 unidades.	PCT	60	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
VALOR TOTAL				R\$ 21.080,40 (vinte e um mil e oitenta reais e quarenta centavos)	

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

CNPJ: 62.479.555/0001-15

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 01, 02, 04, 12, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 34, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 53, 54, 56, 64, 67, 72, 74, 75 e 82

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE COM ABAS , cobertura suave, sempre livre adaptado ou similar, com cada pacote contendo 32 unidades.	PCT	100	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00
2	AÇUCAR CRISTAL , pacote 1 KG	PCT	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00

4	AÇÚCAR REFINADO , dissolução rápida, granulometria fina e brancura excelente, utilizado no consumo doméstico, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses (se houver) a partir da data de entrega, embalagem com 1 (um) quilo	PCT	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
12	ÁLCOOL HIGIENIZADOR ANTisséptico EM GEL , ideal para limpeza de mãos, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega, acondicionado em galão de 5 (cinco) litros, conter rótulo com informações do fabricante.	UN	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO , com tampa, universal, compatível com vasos sanitários da marca Logasa, branco, fabricado em plástico, incluindo conjunto para fixação, acabamento brilhante ou fosco, de boa qualidade, resistente e durável	UN	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
16	BANDEJA grande, formato retangular, inteiramente em aço inox, com alças, medidas aproximadas 2,2 x 33 x 49 cm (A x L X C)	UN.	3	R\$103,00	R\$ 309,00
17	BANDEJA pequena, formato retangular, inteiramente em aço inox, com alças, medidas aproximadas 2,2 x 10 x 22cm (A x L X C)	UN.	3	R\$ 109,50	R\$ 328,50
18	BANDEJA pequena, formato retangular, inteiramente em aço inox, com alças, medidas aproximadas 2,2 x 20 x 30cm (A x L X C)	UN	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
21	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA , com capacidade volumétrica de 61 l, confeccionada em polipropileno, na cor preta e com dimensões aproximadas de 62 x 39 x 32cm.	UN	4	R\$ 58,10	R\$ 232,40

22	CANECA / LEITEIRA DE STARFLON , com cabo de baquelite para proteção ao calor e conforto, capacidade aproximada de 2 L, resistente e durável, medidas aproximadas de 12cm de altura e 15cm de diâmetro.	UN	3	R\$ 38,40	R\$ 115,20
24	CANECÃO CANECA FERVEDOR 1L Antiaderente doméstica 16 Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Antiaderente Starflon cor Preta.	UN	5	R\$ 24,20	R\$ 121,00
25	CANECÃO CANECA FERVEDOR 2L Antiaderente doméstica 16 Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Antiaderente Starflon cor Preta.	UN	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
26	CANECÃO CANECA FERVEDOR 3,2L Antiaderente doméstica 16 Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Antiaderente Starflon cor Preta.	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
30	COADOR PARA CAFÉ EM PANO 100% algodão com aproximadamente 18cm de diâmetro e 26cm de comprimento, com suporte cromado nas medidas de aproximadamente 30cm, 1º linha	UN	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
34	DESINFETANTE concentrado com ação bactericida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda ou eucalipto ou floral, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto	UN	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
41	ESCORREDOR DE LOUÇA PRÁTICO C/PORTA COPOS. Tipo material: aço carbono. Dimensões do produto 32 x 36 x 13,3 cm; 424 g	UN	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00

43	FLANELA PARA LIMPEZA , boa qualidade, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 30cm x 40cm. Embaladas individualmente com informações do fabricante	UN	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
44	GARRAFA TÉRMICA com material externo similar ao aço inox / alumínio, sistema de servir de bomba de pressão, capacidade aproximada de 1 litro, isolamento térmico, ampola de vidro, tampa rosqueável e formato cilíndrico	UN	10	R\$ 58,70	R\$ 587,00
45	GARRAFA TÉRMICA com material externo similar ao aço inox / alumínio, sistema de servir de bomba de pressão, capacidade aproximada de 1,8 litro, isolamento térmico, ampola de vidro, tampa rosqueável e formato cilíndrico;	UN	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
46	GARRAFA TÉRMICA com material externo similar ao aço inox / alumínio, sistema de servir de bomba de pressão, capacidade aproximada de 0,5 litro, isolamento térmico, ampola de vidro, tampa rosqueável e formato cilíndrico;	UN	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
48	HIPOCLORITO DE SÓDIO para limpeza de banheiros, ralos, pisos, a base de hidróxido de sódio e água, com teor de hipoclorito de sódio a 5,0% + 0,5%, com PH 12,0 + 1, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. Embalado em galão plástico com alça, contendo 5 litros, com rótulo contendo informações sobre o produto e fabricante, modo de usar e precauções	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00

51	KIT COM 05 (CINCO) COLHERES DE SILICONE PRETA , sendo 03 (três) delas de "arroz", 01 (uma) concha fechada e 01 (uma) concha vazada nas dimensões aproximadas de 27 x 6 x 2cm (C X L X A)	UN	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
53	LIMPADOR SPRAY PARA AÇO INOX , frasco metálico de 300 a 450 ml, formulação composta por ativos que limpem sem riscar e que não deixem película de gordura nem marca de dedos na superfície onde for aplicado, recomendado para uso interno e externo, nome do fabricante, informações e composição do produto impressos na embalagem, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega, boa qualidade	UN	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
54	LIXEIRA ARAMADA PRETA , confeccionada em aço telado, formato redondo, elegante, durável, inquebrável, leve, maleável com capacidade de 10 a 11 litros aproximadamente - Altura e diâmetro aproximadamente de 28cm e 26cm respectivamente.	UN	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
56	LUVA DE ALGODÃO , confeccionada em tecido de algodão, tricotada em 3 fios. A palma da luva deve conter pigmentos em PVC, o punho deverá ser elástico, deve ser de boa qualidade e entregue nas cores mescla ou crua.	UN	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
64	MOP GIRATÓRIO, balde com 12 litros . 1 Balde com alça, cesto e moldura, 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior 1 Refil de microfibra Dimensões do produto: 27 x 47 x 23 cm; 1,78 quilogramas	UN	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
67	PANO DE CHÃO , saco alvejado branco, boa qualidade, lavável,	UN	720	R\$ 2,80	R\$ 2.016,00

	costurado, medidas aproximadas: 40cm x 60cm				
72	POTE TIPO CAIXA organizadora com capacidade volumétrica de 20 l, confeccionada em polipropileno, transparente e com dimensões aproximadas de 25 x 27 x 40cm (A x L X C)	UN	4	R\$ 39,80	R\$ 159,20
74	RODO DE PIA: Material em Alumínio e Borracha. Dimensões: Comprimento: 16 cm; Largura da Pá: 16 cm.	UN	10	R\$ 8,01	R\$ 80,10
75	SABÃO EM PÓ , indicado e apropriado para lavagem de roupas, biodegradável, granulado e homogêneo, embalagem com 800 – 1000 gramas, aroma agradável e inócuo à pele, fragrância agradável, previne formação de bolinhas, desbotamento da cor, amarelamento, esgarçamento e aspereza, boa qualidade, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, conter informações do produto e fabricante na embalagem	UN	50	R\$ 5,27	R\$ 263,50
82	SUPORE PARA COADOR DE CAFÉ N. 103, PLÁSTICO , com alça, de boa qualidade, resistente e duradouro, para encaixe direto em garrafas térmicas, preferencialmente na cor marrom	UN	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
VALOR TOTAL			R\$ 15.672,40 (quinze mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)		

DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ:47.006.621/0001-46

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 10, 33, 35, 42, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 69, 85 e 88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATO recomendado para uso diário, graduação alcoólica de 92,8° INPM, PH de 6,0 a 8,0. Embalagem plástica transparente com tampa de rosca contendo 1 litro, as informações do produto tais como, modo de uso, composição, precauções, entre outras deverão ser gravadas na embalagem, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega	UN	800	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00
33	DESINFETANTE AEROSSOL , de boa qualidade, que possa ser utilizado em diversas superfícies, que elimine 99,9% das bactérias e fungos, incluindo o vírus que pode causar o COVID - 19(SARS – CoC - 2), embalagens de aproximadamente 360ml	UN	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
35	DETERGENTE LÍQUIDO de uso geral, para limpeza de pisos, paredes e utensílios, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. Embalado em frasco plástico contendo aproximadamente 500 ml, com bico dosador, devidamente identificado com dados do fabricante.	UN	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
42	FILTRO COADOR DE PAPEL Nº 103 , com micro furos e dupla costura, caixas contendo 30 unidades, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses (se houver) a partir da data de entrega, embalagem certificada pelo FSC	CX	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
55	LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO ACABAMENTO POLIDO INOX 20LITROS . Dimensões do produto: 29,5 x 29,5 x 46 cm; 2,62 quilogramas.	UN	02	R\$ 119,00	R\$ 238,00
57	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL , ideal para manutenção e limpeza, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, na cor amarela ou similar, espessura mínima de 0,2 mm,	PAR	120	R\$ 2,18	R\$ 261,60

	embalagem contendo um par, deve ser compatível com o tamanho "M". Conter informações do fabricante na embalagem				
58	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL , ideal para manutenção e limpeza, forrada com flocos de algodão, com palma antiderrapante, na cor amarela ou similar, espessura mínima de 0,2 mm, embalagem contendo um par, deve ser compatível com o tamanho "G". Conter informações do fabricante na embalagem	PAR	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
59	LUVA DESCARTÁVEL , Material: Látex natural sem furos ou pontos de nós, resistente, sensível ao tato, lubrificada com pó bio-absorvível hipoalergênico que facilite o calçamento, embalagem contendo um par, deve ser compatível com o tamanho "M". Conter informações do fabricante na embalagem	PAR	40	R\$ 2,18	R\$ 87,20
60	LUVA DESCARTÁVEL , Material: Látex natural sem furos ou pontos de nós, resistente, sensível ao tato, lubrificada com pó bio-absorvível hipoalergênico que facilite o calçamento, embalagem contendo um par, deve ser compatível com o tamanho "G". Conter informações do fabricante na embalagem	PAR	30	R\$ 2,18	R\$ 65,40
61	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL , branca, com elástico atóxica e antialérgica, composta 100% de polipropileno não inflamável, boa qualidade, embalagem / caixa com 50 unidades	UN	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL N.95 , equipamento EPI, confeccionada em não tecido, indicada para proteção das vias respiratórias, proteção contra poeiras, névoas, fumos metálicos, fechada, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial, sem válvula de exalação, atóxica, hipoalérgica e inodora,	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00

	embaladas individualmente, boa qualidade				
69	PAPEL HIGIÊNICO , altíssima qualidade, branco, grau de alvura 85%, gofrado em alto relevo, microtextura aerada de alta absorção, picotado, em rolo de 10 cm x 30 m, folha dupla, não reciclado, tipo exportação. Pacote com 04 rolos. A embalagem deve conter as informações do fabricante.	PCT	1.600	R\$ 4,10	R\$ 6.560,00
85	TAPETE PASSADEIRA EMBORRACHADA DE COZINHA: Antiderrapante, Medidas 2,00m x 45 cm. Algodão, Poliéster.	UN	02	R\$ 74,00	R\$ 148,00
88	VASSOURA DE PELO CRINA BOLA COM CABO. Medidas de 35 x 10 x 15 cm; 300 g. Material: Madeira, Crina de cavalo. Deve conter informações do fabricante gravadas no produto ou embalagem	UN	10	R\$ 37,70	R\$ 377,00
VALOR TOTAL			R\$ 16.931,00 (dezesesseis mil e novecentos e trinta e um reais)		

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES LTDA

CNPJ: 31.383.238/0001-77

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 07, 13, 15, 23, 29, 37, 63, 65, 76, 77, 86, 87 e 89.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA PET , tampa com rosca e lacre, contendo no mínimo 500ml, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	UN	240	R\$ 1,02	R\$ 244,80

13	AROMATIZADOR BOM AR SPRAY AUTOMÁTICO + 06 REFIL 250 ML (funcionamento à base de pilhas as quais devem estar inclusas), branco, com ajuste do intervalo de tempo entre os jatos, ideal para eliminar maus odores e perfumar o ambiente de forma automática, medidas aproximadas de 8,09 x 8,09 x 19,24 cm; 452 g, acompanhado de 6 refis de 250 ml cada, aerossol, compatíveis com o aparelho, preferencialmente na fragrância lavanda, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	UN	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
15	BALDE PLÁSTICO , confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, nas medidas aproximadas de 220mm de altura x 290mm (diâmetro/ comprimento/ profundidade, deve ser em material reforçado, com alça em metal galvanizado	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
23	CERA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE transparente, de boa qualidade, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega, embalagem com 5 litros, contendo a seguinte composição: agente formador de filme, agente nivelador, aditivo, plastificante, coadjuvante, conservante, corante. O produto deve conter rótulo com as informações do fabricante	UN	5	R\$ 41,30	R\$ 206,50
29	CHÁ COM FOLHAS DE TALOS DE ERVA MATE TOSTADAS , acondicionados em embalagens apropriadas, resistentes e vedadas, atóxico, embalagem com 250 gramas, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UN	600	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
37	ESCOVA PARA LIMPEZA DE RECIPIENTES ESTREITOS , tipo garrafas térmicas e jarras, com haste	UN	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00

	de aproximadamente 30cm, cerdas de nylon, resistente, boa qualidade e durável				
63	MEXEDOR DE PLÁSTICO P/ MISTURA DE BEBIDAS , tipo remo para café, cor cristal, 9 cm de comprimento, pacote com 500 unid.	PCT	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
65	ODORIZADOR AROMATIZADO EM GEL PARA VEÍCULOS , que seja de fácil aplicação seja em fragrância agradável e de longa duração. Embalagens de aproximadamente 60g	UN	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
76	SABONETE, LÍQUIDO VISCOSO , galão com 5 (cinco) litros, com ph entre 5 – 8, com fragrância erva doce, para higienização das mãos, na cor branca com transparência e tampa do tipo rosca com lacre, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega. Conter rótulo com informações do fabricante	UN	60	R\$ 15,14	R\$ 908,40
77	SABONETEIRA DE PAREDE para sabonete líquido, corpo branco em plástico ABS com reservatório de aproximadamente 900ml, ideal para banheiros, acompanha kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos, mecanismo de acionamento por pressão para liberação do sabonete líquido, apropriada para uso de sabonete líquido em galão, dimensões aproximadas de 28cm x 12cm x 10 cm, durável, boa qualidade e resistente	UN	5	R\$ 21,80	R\$ 109,00
86	TELA PARA MICTÓRIO neutralizadora de odores, fragrância preferencialmente lavanda ou morango, rendimento aproximado de 12 (doze) semanas em condições normais de uso, dimensões aproximadas de 20cm x 20cm ou 20 cm de diâmetro, confeccionado em plástico PVC, sistema de furos antirrespingos, boa qualidade, informações do fabricante impressas na embalagem	UN	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
87	VASSOURA MULTIUSO DE NYLON , cerdas resistentes, boa qualidade, durável, com cabo longo de no mínimo	UN	30	R\$ 8,25	R\$ 247,50

	1,2m e demais dimensões de comprimento de aproximadamente 19cm e largura de aproximadamente 5cm. Deve conter informações do fabricante gravadas no produto ou embalagem				
89	PAPEL PROTETOR PARA ASSENTO SANITÁRIO, branco extra, biodegradável, 100% natural, no tamanho de 38 cm x 44 cm. Embalado em pacotes com no mínimo 40 folhas. O licitante vencedor do pleito fornecerá, a título de comodato, os suportes (dispensers) necessários para utilização do produto, em plástico (ABS), com fechamento por chave, tanto para aplicação, quanto para substituição de equipamentos danificados. Número aproximado: 30 peças	PAC	250	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL				R\$ 15.490,70 (quinze mil e quatrocentos e noventa reais e setenta centavos)	

NASAD COMERCIAL LTDA

CNPJ: 13.719.263/0001-05

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 03, 27, 28, 50 e 79.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ACÚCAR premium refinado em sachê com 5 gr, pacote. Contendo 1.000 unid.	PCT	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
27	CHÁ – Sabor frutas vermelhas (solúvel), pacote 1 kg	PCT	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
28	CHÁ - Sabor pêssego (solúvel), pacote 1 kg	PCT	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00

50	JOGO DE TALHERES FAQUEIRO INOX 24 PEÇAS. Material: Aço Inox. Conteúdo na Embalagem 06 Facas, 06 Colheres de Chá, 06 Colheres de Mesa, 06 Garfos Dimensões Facas - Largura: 1,9cm/ Comprimento: 20,5cm Dimensões Colheres Chá - Largura: 2,7cm/Comprimento: 12,8cm Dimensões Colheres Mesa - Largura: 3,9cm/Comprimento: 18,7cm Dimensões Garfo s- Largura: 2,3cm/Comprimento: 18,7cm	JG	02	R\$ 123,00	R\$ 246,00
79	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgens, reforçado, tamanho aproximado de 39 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 15 litros, capacidade nominal aproximada de 3Kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação, embalados em pacotes com 100 unidades.	PCT	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
TOTAL				R\$ 7. 496,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e seis reais)	

PENSE EM MIM EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 44.032.848/0001-78

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS: 05, 06, 31, 32, 40, 52, 70, 83 e 84

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA PET , tampa com rosca e lacre, contendo no mínimo 500ml, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	UN.	3.000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00

6	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPO de polietileno, lacrado com tampa aluminizada, de no mínimo 200ml e no máximo 250 ml, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	UN	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
31	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , poliestireno estriado, de boa qualidade, material atóxico, de cor branca opaca, ideal para água, capacidade total aproximada de 180ml, homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. Embalados em caixa com 2.500 unidades. Deverão constar na embalagem, informação do fabricante e especificações do produto	CX	100	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00
32	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ 50ML , peso 0,75g acondicionados em mangas com 100 unid.	CX	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
40	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO , composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpeza mais difíceis, medidas mínimas 110mm x 75mm x 20mm, com ação antibacteriana que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, embalada em pacote plástico com informações do fabricante	UN	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00
52	LIMPA PEDRAS contendo a seguinte composição: tensoativo aniônico, adjuvante, coadjuvante, corante. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega,	UN	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40



	devidamente rotulado com informações sobre o produto				
70	PAPEL TOALHA Interfolhas descartáveis branco, 100% celulosa virgem, 02 dobras, pacotes com 1.000 folhas, de 23 cm x 21 cm. 2 dobras, gofrado, interfolhas, 2 dobras, com 1.000 folhas, medindo 22,5cm X 20,5cm, com oscilação entre 0,5cm a 1,0cm, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose virgem (não reciclado), expresso na embalagem, gofrado, com alvura difusa com UV calibrado superior a 93% conforme ABNT NBRNM-ISO 2470:2001, gramatura superior a 38 g/m2 conforme ABNT NBR NM ISO 536:2000, pintas inferior a 0,9 mm2/m2 conforme NBR8259:2002, furos inferior a 0,07 mm2/m2 conforme NBR 15134:2007, espessura superior a 0,250 mm conforme NBR 14966:2003, tempo de absorção de água (método cestinha) inferior a 8s conforme NBR15004:2003, produto acondicionado em fardo plástico transparente que permite a visualização do produto devidamente identificado com marca, tamanho, e demais informações gravadas na embalagem. Deverá ser apresentado pela vencedora laudos de ensaios físicos expedido pelo I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprove as solicitações do descritivo quanto a alvura, gramatura, pintas, furos, espessura e tempo absorção de água (método cestinha). O licitante vencedor do pleito fornecerá, a título de comodato, os suportes (dispensers) necessários para utilização do produto, em plástico (ABS), com fechamento por chave, tanto para aplicação, quanto para substituição de equipamentos danificados. Número aproximado: 30 peças.	PCT	1.000	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00

83	SUPORTE TIPO DISPENSER AUTOMÁTICO PARA COPO DE ÁGUA DE 180ML A 200ML, na cor cinza, com confeccionado em plástico ABS e tubo poliestireno para até 100 copos	UN	5	R\$ 21,40	R\$ 107,00
84	SUPORTE TIPO DISPENSER AUTOMÁTICO PARA COPO DE CAFÉ DE 50ML, na cor cinza, com confeccionado em plástico ABS e tubo poliestireno para até 100 copos para até 100 copos	UN	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
VALOR TOTAL				R\$ 33.172,00 (trinta e três mil e cento e setenta e dois reais)	

VALOR GLOBAL DO PREGÃO: R\$ 153.422,90 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

DETERMINO a publicação da presente homologação no Diário Oficial, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Sumaré, 01 de agosto de 2025



HÉLIO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Sumaré